
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Janouškův veřejný žalobce  

Poté, co byl Roman Janoušek obviněn ze zavinění nehody, mnozí očekávali, že si pro 
svou obhajobu najme vlivného advokáta Tomáše Sokola. To se však nestalo a Janouška 
zastupuje méně známý právník Vít Široký. Je dost dobře možné, že si Janoušek kvůli 
zablokovaným kontům ve Švýcarsku a přerušeným penězovodům z radnice Sokola 

nemohl dovolit, neboť se proslýchá, že ten si za podobné případy klidně řekne
o částky v desítkách miliónů Kč. Janoušek nicméně může brzy litovat, že si za Sokola 
nepřiplatil. Sokol patří mezi klíčové tvůrce veřejného mínění v oblasti trestných činů

a na Rádiu Česko už promluvil o „drastických okolnostech“ nehody, včetně „fyzického 
útoku“ s použitím auta. Řekl také, že obhajoba se zřejmě soustředí na to, zda Janoušek 

způsobil „těžké“ ublížení na zdraví, což bude záležet na tom, zda bude oběť v pra-
covní neschopnosti déle než šest týdnů. Díky Sokolovi teď veřejnost ví, že Janoušek 

má šest neděl na to, aby učinil své oběti nabídku, jaká se neodmítá.

No. 2809 čt, 29. března 2012

Don’t let them continue. 
Join the transparency club.
By becoming a member of the Transparency Club you can support systemic anti-corruption efforts 
in the Czech Republic. For only 100 CZK per month or 1,000 CZK per year you will receive our newsletter, 
annual report and invitations to public events. More at www.transparency.cz
Bank account number: 197958078/0300

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://m.rozhlas.cz/zpravy/spolecnost/_zprava/policejni-prezident-vysetrovani-janouskovy-nehody-je-plne-chyb--1037574
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.transparency.cz/

